
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 PG/OM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 27/10/2020                                       N. 1452-2020  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI CARRELLI A COLONNA – S.C. MEDICINA 

D’URGENZA – S.S. PRONTO SOCCORSO (N. SMART CIG: 
ZDA2E5F347). AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 
LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PREVIA CONSULTAZIONE - 
SULLA PIATTAFORMA MEPA - DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 
(importo complessivo aggiudicazione Euro 27.297,00 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 27 ottobre 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Vista la richiesta inoltrata dal Direttore della S.C. Medicina e Chirurgia d’Urgenza per la 

fornitura di carrelli a colonna per la S.S. Pronto Soccorso in sostituzione di arredi non 

più idonei in quanto obsoleti; 



 

Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, 

ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n.89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto 

che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 

merceologiche; 

  

Considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

Richiamato il Decreto Legge 16 Luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 

2020, n. 120; 

  

Dato atto che con lettera prot. n. 30266 del 22.09.2020 (Smart CIG: ZDA2E5F347) è 

stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla 

CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura ai sensi della normativa 

sopra citata (RDO 2648343) con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

interpellando tutte le Ditte abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Mepa); 

 

Verificato che hanno dato riscontro alla richiesta preventivo sopra citata le Ditte: 

 CFS ITALIA s.r.l. 

 FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.A. 

 FRANCEHOPITAL s.a.s. 

 

Tenuto conto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con 

determinazione n. 1410 del 19.10.2020, ha effettuato le valutazioni tecniche sulla base 

dei criteri previsti dalla disciplina di gara, così come risulta dai verbali I del 21.10.2020 

e II del 26.10.2020 conservati agli atti;  

 

Dato atto che sul portale www.acquistinretepa.it il giorno 27.10.2020 sono state aperte le 

buste contenenti le offerte economiche delle Ditte partecipanti e che, sulla base della 

sommatoria del punteggio assegnato dalla Commissione Giudicatrice al criterio di 

valutazione “Qualità dei prodotti” e del punteggio al criterio “Prezzo dei prodotti”, si è 

determinata la seguente graduatoria finale: 

 
 

  Punteggio  

“Qualità dei 

prodotti” 

Punteggio 

“Prezzo dei 

prodotti” 

Punteggio          

totale 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


1^ Classificata Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS SpA  69,20 
12,65 

(Euro 27.297,00) 
81,85 

2^ Classificata Ditta FRANCEHOPITAL s.a.s. 43,40 
30,00 

(Euro 11.506,95) 
73,40 

3^ Classificata Ditta CFS ITALIA s.r.l. 39,80 
17,92 

(Euro 19.266,00) 
57,72 

 

 

Ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento come segue: 
 

Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.A. 

Via Schiavonesca Priula n. 20 – 31044 Montebelluna (TV) 
 

n. 1 Stanza 1 – Parete tecnica Zerofire 

Disegno 77578 

 

 

Euro 7.726,50 + IVA 

 

  Composta da: 

n.  3 colonna neutra a serranda – Cod. 9ZERO1000 

n.  3 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  3 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n. 33 Vassoio 60x40x10 con divisori – Cod. VP10D 

n.  3 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

n.  1 Base neutra a serranda – Cod. 9ZERO1001 

n.  1 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  1 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n.  1 Piano in Dupont TM Corian stampato dim. 677x600x30 – Cod. TC1 

n.  2 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

 

n. 1 Stanza 5 – Parete tecnica Zerofire 

Disegno 77578 

 

 

Euro 7.726,50 + IVA 

 

  Composta da: 

n.  3 colonna neutra a serranda – Cod. 9ZERO1000 

n.  3 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  3 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n. 33 Vassoio 60x40x10 con divisori – Cod. VP10D 

n.  3 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

n.  1 Base neutra a serranda – Cod. 9ZERO1001 

n.  1 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  1 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n.  1 Piano in Dupont TM Corian stampato dim. 677x600x30 – Cod. TC1 

n.  2 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

 



n. 1 Stanza 3 – Colonna su ruote Zerofire 

Disegno 77578b 

 

 

Euro 2.118,00 + IVA 

 

  Composta da: 

n.  1 colonna neutra a serranda – Cod. 9ZERO1000 

n.  1 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  1 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n. 11 Vassoio 60x40x10 con divisori – Cod. VP10D 

n.  1 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

 

n. 1 Antishock 1 – Parete tecnica Zerofire 

Disegno 77579 

 

 

Euro 4.863,00 + IVA 

 

  Composta da: 

n.  2 Base neutra a serranda – Cod. 9ZERO1001 

n.  2 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  2 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n.  2 Piano in Dupont TM Corian stampato dim. 677x600x30 – Cod. TC1 

n.  4 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

n.  1 Colonna neutra a serranda – Cod. 9ZERO1000 

n.  1 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  1 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n. 11 Vassoio 60x40x10 con divisori – Cod. VP10D 

n.  1 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

 

n. 1 Antishock 2 – Parete tecnica Zerofire 

Disegno 77579 

 

 

Euro 4.863,00 + IVA 

 

  Composta da: 

n.  2 Base neutra a serranda – Cod. 9ZERO1001 

n.  2 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  2 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n.  2 Piano in Dupont TM Corian stampato dim. 677x600x30 – Cod. TC1 

n.  4 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

n.  1 Colonna neutra a serranda – Cod. 9ZERO1000 

n.  1 Serratura per moduli di larghezza 67 cm. – Cod. 9ZERO9060 

n.  1 Basamento inox con ruote – Cod. BR15 

n. 11 Vassoio 60x40x10 con divisori – Cod. VP10D 

n.  1 Vassoio 60x40x20 con divisori – Cod. VP20D 

 

(Offerta n. 1870 del 29.09.2020 – RDO 2648343) 



 

 

Verificato che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, ammonta a 

Euro 27.297,00 (IVA esclusa); 
 
 

Dato atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il 

Dr. Giuseppe Lauria – Direttore S.C. Medicina e Chirurgia d’Urgenza; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

Richiamata al riguardo la deliberazione n.414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è 

delegato a svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, 

nell’ambito degli indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di 

determinazioni e la formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti 

deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore della citata Struttura 

Complessa Interaziendale; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di affidare alla Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.A. di Montebelluna (TV), 

mediante procedura ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del citato D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. (RDO 2648343), la fornitura di carrelli a colonna occorrenti alla S.C. Medicina 

e Chirurgia d’Urgenza – S.S. Pronto Soccorso, per le motivazioni e così come 

dettagliatamente indicato in premessa. 

 

2. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è 

il Dr. Giuseppe Lauria – Direttore S.C. Medicina e Chirurgia d’Urgenza. 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, di Euro 

33.302,35 IVA compresa, trova collocazione al Conto 01.12.411 “Attrezzature 

sanitarie” dell’Esercizio 2020. 

 

4. Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto 

dall’art.113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 545,95, rientra negli 



stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le 

modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione 

regolamento recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 IL DIRETTORE f.f. 

S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI  

     CALVANO Dott. Claudio  


